
VERBŲ SEKMADIENIS           2020 M. BALANDŽIO 5 D. NR. 1109 

 
L I T U R G I N I A I  S K A I T I N I A I  

 

LITURGINIAI SKAITINIAI 

DIDYSIS PIRMADIENIS. Iz 42, 1-7; Ps 26, 1-3. 13-14; Jn 12, 1-11 

DIDYSIS ANTRADIENIS. Iz 49, 1-6; Ps 70, 1-4a. 5-6ab. 15. 17; Jn 13, 21-33. 36-38 

DIDYSIS TREČIADIENIS. Iz 50, 4-9a; Ps 68, 8-10. 21bcd-22. 31. 33-34; Mt 26, 14-25 

DIDYSIS KETVIRTADIENIS. Ryte (Krizmos Mišios): Iz 61, 1-3a. 6a. 8b-9;  

Ps 88, 21-22. 25. 27; Apr 1, 5-8; Lk 4, 16-21; vakare (Paskutinės vakarienės Mišios):  

Iš 12, 1-8. 11-14; Ps 115, 12-13. 15-16ab. 17-18; 1 Kor 11, 23-26; Jn 13, 1-15 

DIDYSIS PENKTADIENIS. Iz 52, 13 - 53, 12; Ps 30, 2. 6. 12-13. 15-17. 25;  

Žyd 4, 14-16; 5, 7-9; Jn 18, 1 – 19, 42 

DIDYSIS ŠEŠTADIENIS. Velyknakčio Mišios: Pr 1, 1. [2-25]. 26-31a. [31b- 2, 2];  

Ps 103, 1-2a. 5-6. 10. 12-14. 24. 35c; Pr 22, 1-2. [3-8]. 9a. [9b]. [10-13]. [14]. 15-18;  

Ps 15, 5. 8-11; Iš 14, 15 – 15, 1; Iš 15, 1-6. 17-18; Iz 54, 5-14; Ps 29, 2. 4-6. 11-12a. 13b;  

Iz 55, 1-11; Iz 12, 2-3. 4bcd. 5-6; Bar 3, 9-15. 32 – 4, 4; Ps 18, 8-11; Ez 36, 16-17a. 18-28;  

Ps 41, 3. 5bcd; Ps 42, 3. 4; Rom 6, 3-11; Ps 117, 1-2. 16ab-17. 22-23; Lk 24, 1-12 

KRISTAUS PRISIKĖLIMAS. Apd 10, 34a. 37-43; Ps 117, 1-2. 16ab-17. 22-23; Kol 3, 1-4;  

Jn 20, 1-9 

Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija, Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga 
tel.: (8-445) 76373, mob.: 8 686 30227; el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
Parapijos interneto svetainės adresas: www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 9.00 - 13.00 ir 15.00 - 18.00, sekmadieniais 9.00 - 14.00; 
Pirmadieniais — nedirba. 
banko sąsk.: Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija, 
įm. kodas - 190769729, sąsk. nr. - LT904010041800022330, Luminor bankas. 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 
Laikraštėlį galite prenumeruoti el. paštu apsilankę parapijos interneto svetainėje. 

 
 
► SKILTIS „PRANCIŠKONAI TAU“ 
Kiekvieną penktadienį laikraštyje „Pajūrio naujienos“ publikuojama skiltis „Pranciškonai 
TAU“, kurioje pristatomos Bažnyčios ir mūsų parapijos aktualijos bei sekmadienio Evan-
gelijos ištrauka ir jos komentaras. Esame dėkingi redakcijai už šią galimybę. 
 

► DĖL 1,2% GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO               
Paramą parapijai ir brolių vienuolynui galite pervesti: elektroniniu būdu arba užpildytą 
prašymo formą FR0512 galite tiesiogiai įteikti VMI Kretingos poskyrio darbuotojui, arba 
voką su užpildyta prašymo forma išsiųsti paštu adresu J. K. Chodkevičiaus g. 10, Kretinga, 
VMI Kretingos poskyris. Užpildytą formą įdėkite į voką, užklijuokite ir pasirašykite ant 
užklijuotos linijos taip, kad nebūtų įmanoma atplėšti voko, nepažeidus parašo vientisumo. 
Nepamirškite ant voko nurodyti savo atgalinio adreso. Ranka pildomos formos teiraukitės 
VMI. Prašymai priimami iki gegužės 1 d.  Mūsų rekvizitai:  
Kretingos Apreiškimo vienuolyno įm. kodas – 191153971. 
Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapijos įm. kodas – 190769729.   
 

► PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI 
,,MAGNIFICAT“ kasdieniniai skaitymai balandžio mėnesio;  

BENRUOMENĖS  SKELBIMAI 

„Osana Dovydo Sūnui! 

Garbė tam, kuris ateina Viešpaties vardu! 

Osana aukštybėse!“ 

Mt 21, 9 



EVANGELIJA PAGAL MATĄ (21, 1-11) 
 

   Kai jie prisiartino prie Jeruzalės ir atėjo į Betfagę prie Alyvų kalno, Jėzus pasiuntė du mo-
kinius, tardamas: „Eikite į priešais esantį kaimą ir tuojau rasite pririštą asilą su asilaičiu. At-
riškite ir atveskite juos man. O jeigu kas imtų dėl to teirautis, atsakykite: 'Jų reikia Viešpa-
čiui', ir iš karto juos paleis“. Tai įvyko, kad išsipildytų pranašo žodžiai: Pasakykite Siono 
dukrai: štai atkeliauja tavo karalius. Jis romus, jis joja ant asilės, lydimas asilaičio, nešuli-
nio gyvulio jauniklio. Mokiniai nuėjo ir padarė, kaip Jėzaus buvo įsakyta. Jie atvedė asilę su 
asilaičiu, apdengė juos savo apsiaustais, o Jėzus užsėdo ant viršaus. Didžiausia minia tiesė 
drabužius jam ant kelio. Kiti kirto ir klojo ant kelio medžių šakas. Iš priekio ir iš paskos ei-
nančios minios šaukė: „Osana Dovydo Sūnui! Garbė tam, kuris ateina Viešpaties vardu! 
Osana aukštybėse!“ Jam įžengus į Jeruzalę, sujudo visas miestas ir klausinėjo: „Kas jis tok-
sai?“ O minios kalbėjo: „Tai pranašas Jėzus iš Galilėjos Nazareto“. 

 
IŠ PRANAŠO IZAIJO KNYGOS (50, 4-7) 

 

   Štai ką sako Dievo tarnas: 
   „Viešpats Dievas man davė iškalbų liežuvį, kad aš sugebėčiau meilingu žodžiu stiprinti 
nuvargusius. Kas rytą jis žadina mano ausis, kad lyg mokinys jo klausyčiaus. Viešpats Die-
vas atvėrė man ausį. 
   Aš nesigyniau, atgal nesitraukiau. Daviau savo nugarą mušantiems, atkišau savo    žande-
nas raunantiems. Nenugręžiau veido nuo tų, kurie mane plūdo ir spjaudė. 
   Tačiau man padės Viešpats Dievas, todėl aš nebūsiu sugėdintas. Todėl nutaisau savo veidą 
kaip titnagas kietą; aš žinau, jog nebūsiu sugėdintas“. 
 

ATLIEPIAMOJI PSALMĖ (21, 8-9. 17-18a. 19-20. 23-24) 
 

Priegiesmis: O Dieve, mano Dieve, kodėl mane apleidai? 
 

Kas mane mato, pašiepia, 
vaiposi, kraipydami galvas: 
„Viešpačiu pasitikėjo, tegu jis jį gelbi, 
tegu išvaduoja, jeigu jį myli!“ – P. 
 

Apspitęs mane žvėrių pulkas, 
nedorėlių aibė aplink mane zuja. 
Jie pervėrė mano rankas, mano kojas. 
Galiu suskaičiuoti visus savo kaulus. – P. 
 

Jie drabužius mano dalijas, 
meta dėl mano apdaro burtą. 
Bet, Viešpatie, tu nuo manęs nesišalink. 
Tu, mano pagalba, skubėk man padėti. – P. 
 

Tavąjį vardą garsinsiu broliams, 
maldingų žmonių būryje tave girsiu. 
Kurie Viešpaties bijot, teikit jam šlovę! 
Garbinkit jį, visa Jokūbo ainija, 
bijokite jo, visi Izraelio žmonės! – P. 
 

IŠ ŠVENTOJO APAŠTALO PAULIAUS LAIŠKO FILIPIEČIAMS (2, 6-11) 
 

   Kristus Jėzus, turėdamas Dievo prigimtį, godžiai nesilaikė savo lygybės su Dievu, bet apip-
lėšė pats save, priimdamas tarno išvaizdą ir tapdamas panašus į žmones. Jis ir išore tapo kaip 
visi žmonės; jis nusižemino, tapdamas klusnus iki mirties, iki kryžiaus mirties. 

    

Todėl ir Dievas jį išaukštino ir padovanojo jam vardą, kilniausią iš visų vardų, kad Jėzaus 
vardui priklauptų kiekvienas kelis danguje, žemėje ir po žeme ir kiekvienos lūpos Dievo 
Tėvo šlovei išpažintų: „Jėzus Kristus yra Viešpats!“ 
 

Dėl mūsų Kristus nusižemino, tapdamas klusnus iki mirties.  
Todėl ir Dievas jį išaukštino ir padovanojo jam vardą, kilniausią iš visų vardų. 

 
MŪSŲ VIEŠPATIES JĖZAUS KRISTAUS KANČIA PAGAL MATĄ  

([26, 14-27, 10]. 11-54. [55-66]) 

 
 
 
 
 
 
 

Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie net karantino metu  
prisidedate prie mūsų bažnyčios išlaikymo. 

Brangieji, šiame ypatingame laikotarpyje, kada mes visi išgyvename ats-
kirtį, karantiną ir izoliaciją, norėčiau jums perduoti apaštalo Pauliaus 
laiško kolosiečiams žodžius: ,,Viršum viso šito tebūna meilė, kuri yra to-
bulumo raištis. Jūsų širdyse teviešpatauja Kristaus ramybė, į kurią esa-
me pašaukti viename kūne!“. Būkime dėkingi, nes tik kartu su Viešpačiu 
galime nugalėti visas baimes ir įtampas. / brolis Astijus / 
 
„Kaip paaukoti?“ 
1. BANKINIU PAVEDIMU: 
Pavedimo paskirtyje galite nurodyti konkrečią intenciją. 
Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija 
į. k. 190769729; 
sąsk. nr. – LT904010041800022330, Luminor bankas, banko kodas 40100 
Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo 
vienuolynas 
į. k. 191153971 
sąsk. nr. LT 044010041800032317 Luminor bankas, banko kodas 40100 
2. INTERETU per PayPal. 
Kas neturi galimybės paaukoti internetu, galės ir vėliau atnešti savo auką Bažnyčiai. 

 
 Kretingos pranciškonų  internetinianiame puslapyje 
    www.kretingospranciskonai.lt galite rasti visą aktualią informaciją dėl  
 šv. Mišių  užprašymo, sakramentų, laidotuvių ir kt. 

 Balandžio 1-9 d. (išskyrus savaitgalį) 11:00 val. YouTube kanale 
„Geroji naujiena iš Kretingos“ kviečiame dalyvauti br. Gedimino OFM ve-
damose rekolekcijose. 

 Šv. Mišių transliacija internetu: 
10.30 val. – Viešpaties Kančios - Verbų sekmadienis 
18.00 val. – Didysis Ketvirtadienis – Paskutinės Vakarienės mišios 
18.00 val. – Didysis penktadienis – Kristaus Kančios pamaldos 
20.00 val. – Velyknakčio šv.Mišios 
10.30 val. – Kristaus Prisikėlimas - Velykos 

 

O Dieve, mano Dieve, kodėl mane apleidai? O Dieve, mano Dieve, kodėl mane apleidai? 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI   

https://www.paypal.com/cgi-bin/webscr?cmd=_s-xclick&hosted_button_id=6DPZCV6U7WWES&source=url

